
 

CITTÀ DI SAN VITO DEI NORMANNI 
                         Provincia  di  Brindisi   

    SETTORE AFFARI GENERALI 
     Segreteria Generale 

 

 
DECRETO N.  1                                                                                                     del  02/01/2017 
 
Oggetto: Proroga Nomina Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) - Periodo dal 

01/01/2017  al  30/06/2017.  
 

IL SINDACO 
 

 Visto l'art. 14 comma 1 del d. lgs. 150/2009 secondo il quale ogni Amministrazione si dota di un 
Organismo Indipendente di Valutazione della Performance senza nuovi o maggiori oneri per la 
finanza pubblica; 

 Visti il comma 3 del medesimo articolo secondo il quale la nomina compete all'Organo di 
indirizzo politico amministrativo per un periodo di tre anni e il comma 7, secondo il quale l'OIV è 
costituito da un organo monocratico o collegiale; 

 Richiamato: 

 il decreto sindacale n. 1 del 18/02/2013 di nomina dell'Organismo indipendente di 
valutazione (O.I.V.) nella persona del Dott. Gilberto AMBOTTA, nato a Spilimbergo (PN) il 
18/07/1956 e residente a Dignano (UD) in Via I° Maggio n.16, per la durata  di  tre anni, ai 
sensi dell'art.14, comma 3, del D.Lgs 150/2009;  

 il decreto sindacale n. 8 del 31/03/2016 di rinnovo dell'incarico di Organismo Indipendente di 
valutazione (O.I.V.) per il periodo dal 03/04/2016 al 31/12/2016; 

 Dato atto che il Dott. Gilberto Ambotta, ha espresso il proprio consenso alla proroga 
dell'incarico; 

 Nelle more dell’espletamento delle procedure per la nomina del nuovo componente, che si 
intendono avviare entro il 31.03.2017, si rende necessario, con una azione improntata ai 
principi di continuità, razionalità, economicità e buona amministrazione, prorogare la durata 
dell’incarico al Dott. Ambotta Gilberto fino al 30/06/2017 e con decorrenza dal 01/01/2017 in 
un’ottica di continuità del lavoro già svolto, per la profonda conoscenza della struttura dell’Ente, 
per le capacità professionali dimostrate, per la provata esperienza maturata nel campo del 
management e della valutazione della performance;  

 Richiamato il vigente Regolamento Comunale di Istituzione dell'O.I.V.; 

 Visto il D.Lgs. 150/2009; 

 Visto il D.Lgs. 267/2000; 

D E C R E T A 

1. Di prorogare la nomina del Dott. Gilberto AMBOTTA, nato a Spilimbergo (PN) il 18/07/1956 e 
residente a Dignano (UD) in Via I° Maggio n.16, quale Organismo Indipendente di Valutazione 
(O.I.V.) del Comune di San Vito dei Normanni, fino al 30/06/2017 e con decorrenza dal 
01/01/2017;  

2. Di dare atto che al Dott. Gilberto Ambotta, verrà corrisposto il compenso annuo di € 4.000,00, al 
lordo delle ritenute di legge, escluso il rimborso spese, debitamente documentate, che non 
potrà eccedere euro 800 - art.9, comma 3 del Regolamento di Istituzione dell'OIV, approvato 
con delibera G.M. n. 106/2012 e modificato con delibera G.M. n.13 del 02/02/2016. 



 

CITTÀ DI SAN VITO DEI NORMANNI 
                         Provincia  di  Brindisi   

    SETTORE AFFARI GENERALI 
     Segreteria Generale 

 

3. Di demandare al Responsabile del Servizio "Affari Generali ed Istituzionali" l'adozione del 
provvedimento del relativo impegno di spesa. 

 

4. Di trasmettere il presente provvedimento di proroga al soggetto interessato, al Segretario 
Generale, al Presidente del Collegio dei Revisori ed ai Responsabili di Servizio. 

5. Di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale dell'Ente. 

 
 

Il Sindaco 
f.to Domenico Conte 


